Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Municipal Nº 5.008/2023 e Lei Federal Nº 8.069/1990

Casa dos Conselhos: Rua Antônio Pinto Coelho, 47 - Sobradinho – Lagoa Santa / MG – Telefone: (031) 3688-1447

E-mail: cmdca@lagoasanta.mg.gov.br - Reuniões às segundas terças-feiras de cada mês às 08h30min.

TERMO DE POSSE

Aos treze dias do mês de Agosto de 2024, no Centro Administrativo da

Prefeitura de Lagoa Santa, compareceram os representantes da sociedade civil

organizada, eleitos em fórum próprio realizado em 09/07/2024, conforme Edital

de nº 003/2024 publicado em 12/06/24, para serem empossados pelo Exmo.

Senhor Prefeito Municipal – Rogério César de Matos Avelar, como

Conselheiros do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente - CMDCA,

assinando neste ato o presente termo de posse, para o mandato 2024/2026,

em conformidade com a Lei Municipal nº 5.008/2023.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

LAGOA SANTA:

_______________________________________________________________

Titular: ELAINE ALVES BUTILHEIRO

_______________________________________________________________

Suplente: MARIA DAS MERCÊS A. DE REZENDE

ASSOCIAÇÃO CASA DO SABER:

_______________________________________________________________

Titular: MARÍLIA DAIBERT DE FREITAS

_______________________________________________________________

Suplente: JUSSARA REZENDE DO VALE OLIVEIRA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Municipal Nº 5.008/2023 e Lei Federal Nº 8.069/1990

Casa dos Conselhos: Rua Antônio Pinto Coelho, 47 - Sobradinho – Lagoa Santa / MG – Telefone: (031) 3688-1447

E-mail: cmdca@lagoasanta.mg.gov.br - Reuniões às segundas terças-feiras de cada mês às 08h30min.

GEAA – GRUPO ESCOLA AMIZADE E AMOR:

_______________________________________________________________

Titular: MARIA TERESA CURÁTOLA DE MELO

_______________________________________________________________

Suplente: JEAN FÉLIX DOS SANTOS

INSTITUTO RESGATE:

_______________________________________________________________

Titular: CHARLES RIBEIRO DA CUNHA

_______________________________________________________________

Suplente: THAUANNY PRISCILA SILVA RIBEIRO

PROJETO EDUCACIONAL NINHO:

_______________________________________________________________

Titular: NATÁLIA RAFAELA GOMES DA SILVA

_______________________________________________________________

Suplente: LEANDRO GOMES FIGUEIREDO

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Municipal Nº 5.008/2023 e Lei Federal Nº 8.069/1990

Casa dos Conselhos: Rua Antônio Pinto Coelho, 47 - Sobradinho – Lagoa Santa / MG – Telefone: (031) 3688-1447

E-mail: cmdca@lagoasanta.mg.gov.br - Reuniões às segundas terças-feiras de cada mês às 08h30min.

CONVIVER SABER SOCIAL:

_______________________________________________________________

Titular: PAULO ROBERTO MOREIRA DO PRADO

_______________________________________________________________

Suplente: JANICE SALOMÃO DE ANDRADE

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE  PLANEJAMENTO E GESTÃO

_______________________________________________________________

Titular: ELISAGELA SANTOS CASASANTA

_______________________________________________________________

Suplente: MAYRA MOREIRA DOS SANTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

_______________________________________________________________

Titular: PAULA VELOSO FERNANDES DE TOLENTINO

_______________________________________________________________

Suplente: GLEMIA FERREIRA DA SILVA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Municipal Nº 5.008/2023 e Lei Federal Nº 8.069/1990

Casa dos Conselhos: Rua Antônio Pinto Coelho, 47 - Sobradinho – Lagoa Santa / MG – Telefone: (031) 3688-1447

E-mail: cmdca@lagoasanta.mg.gov.br - Reuniões às segundas terças-feiras de cada mês às 08h30min.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

_______________________________________________________________

Titular: VANESSA CORRÊA BORGES

_______________________________________________________________

Suplente: LÚCIA MARIA SILVA GONÇALVES

DIRETORIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

_______________________________________________________________

Titular: MARCELA CRISTINA OLIVEIRA VIANA

_______________________________________________________________

Suplente: GIZELE CRISTINA TEIXEIRA ARAÚJO

DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

_______________________________________________________________

Titular: VIRLAINE SOFIA SALOMÃO FARIAS

_______________________________________________________________

Suplente: NATALIA CHITARRA DINIZ FELIX

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Municipal Nº 5.008/2023 e Lei Federal Nº 8.069/1990

Casa dos Conselhos: Rua Antônio Pinto Coelho, 47 - Sobradinho – Lagoa Santa / MG – Telefone: (031) 3688-1447

E-mail: cmdca@lagoasanta.mg.gov.br - Reuniões às segundas terças-feiras de cada mês às 08h30min.

DIRETORIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

_______________________________________________________________

Titular: NÍNIVE CAMPOS CASTRO

_______________________________________________________________

Suplente: ARNALDO FREDERICO CARVALHO MARCHESOTTI

Assina o presente termo o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Lagoa Santa.

__________________________________________

Rogério César de Matos Avelar